
*MC05X01YHAVP*

SMLOUVA NA UŽÍVÁNÍ SOFTWARE

číslo smlouvy 0003/0/OIN/23

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi níže uvedenými smluvními stranami (dále jen
„Smlouva“):

(1) Městská část Praha 5,

se sídlem: Praha 5, Smíchov, náměstí 14. října 1381/4
zastoupená: Mgr. Jaroslavem Pašmikem, MBA, starostou
IČ: 00063631
DIČ: CZ00063631

(dále jen „Zadavatel“)

a

SoftwareONE Czech Republic s.r.o.
se sídlem: Vyskočilova 1410/1, 140 00 Praha 4
zastoupená: Petrem Pánkem a Janem Knyttlem, prokuristy
IČO: 24207519
DIČ: CZ24207519
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 188674

(dále jen „Poskytovatel“)

(Zadavatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě též jen „Smluvní
strana“)

1 ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

1.1 Zadavatel realizuje tuto Smlouvu na základě výběrového řízení na veřejnou zakázku malého
rozsahu na dodávky s názvem „Nákup licencí MS 365 Business“, vyhlášeného v souladu se
zásadami zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, mimo režim
tohoto zákona, přičemž základním hodnotícím kritériem byla nejnižší nabídková cena (dále jen
“Výběrové řízení“).

1.2 Nabídka Poskytovatele byla Zadavatelem, jakožto zadavatelem veřejné zakázky, ve
Výběrovém řízení vyhodnocena jako nejvhodnější. Smluvní strany tak za níže uvedených
podmínek uzavírají tuto Smlouvu.

2 PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Poskytovatel se na základě této Smlouvy a za podmínek v této Smlouvě dále stanovených
zavazuje zajistit Zadavateli dodání Softwaru specifikovaného v příloze č. 1 této Smlouvy v
„Technické specifikaci licencí“ za ceny uvedené v příloze č. 2 této Smlouvy v „Nabídkové ceně“



 
2 / 8 

 

(dále též i jako „Software“) a současně zajistit Zadavateli oprávnění tento Software užívat. 
Zadavatel se zavazuje Software užívat a za jeho užívání hradit sjednanou cenu. 

2.2 Zadavatel je oprávněn po dobu trvání této Smlouvy užívat Software pro své potřeby a potřeby 
Úřadu Městské části Prahy 5. 

2.3 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a plnit veškeré povinnosti z ní 
vyplývající. 

3 PORTÁL O365 

3.1 Poskytovatel se zavazuje Zadavateli doručit přístupové údaje do Portálu O365 Microsoft, a to 
bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této Smlouvy (dále jen jako “Portál“) 

 

4 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Smluvní strany se dohodly na jednotkové měsíční ceně licence: 

Microsoft 365 Business Standard   344,00 Kč (slovy: tři sta čtyřicet čtyři korun českých) 

Microsoft 365 Business Premium  536,00 Kč (slovy: pět set třicet šest korun českých) 

 
 bez DPH (dále jen „cena“). 

4.2 Cena je sjednána na základě „Nabídkové ceny“ Poskytovatele ze dne 6. 3. 2023, jež tvoří přílohu 
č. 2 této Smlouvy. 

4.3 Smluvní strany sjednávají maximální počet měsíčních licencí, a to Microsoft 365 Business 
Standard ve výši 300 ks a u Microsoft 365 Business Premium ve výši 100 ks, který nemůže být 
překročen. 

4.4 Poskytovatel prohlašuje, že jednotková cena sjednaná v čl. 4.1. této Smlouvy plně pokrývá 
veškeré jeho nároky spojené s plněním této Smlouvy a zavazuje se vůči Zadavateli nevznášet 

jakékoli nároky nad její rámec.  

4.5 Cena bude uhrazena Prodávajícímu na základě daňového dokladu vystaveného Prodávajícím 
na každý měsíc dopředu podle počtu aktuálně odebraných licencí.  

4.6 Zadavatel jednotlivé licence aktivuje a deaktivuje prostřednictvím Portálu. Zadavatel je 
oprávněn počet licencí měnit dle svých aktuálních potřeb na měsíční bázi. Změny počtu licencí 
proti aktuálnímu stavu je povinen Zadavatel realizovat prostřednictvím Portálu nejméně 10 dnů 
před koncem období (kalendářního měsíce). 

4.7 Faktura bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a její přílohou bude počet a druh licencí 
aktivních v příslušném měsíci potvrzený Zadavatelem. Daňový doklad bude dále obsahovat 
také následující údaje: 

(i) číslo Smlouvy Zadavatele, a případně označení dodatků této Smlouvy; 

(ii) počet a druh licencí a dobu trvání. 

4.8 Daňový doklad vystavený Poskytovatelem podle této Smlouvy Poskytovatel ve 2 vyhotoveních 
zašle Zadavateli.  

4.9 Splatnost daňového dokladu je sjednána na 14 dnů, Poskytovatel se zavazuje fakturu vystavit 
a doručit Zadavateli nejpozději do konce kalendářního měsíce předcházejícího měsíci, za který 
se fakturuje podle článku 4. 5. této Smlouvy. Za den úhrady daňového dokladu bude považován 
den odepsání fakturované částky z účtu Zadavatele. 



 
3 / 8 

 

4.10 Zadavatel je oprávněn vrátit Poskytovateli daňový doklad do data jeho splatnosti, nebude-li 
obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy nebo touto Smlouvou nebo 
v něm budou uvedeny nesprávné údaje anebo k němu nebude přiložena sjednaná příloha podle 
článku 4. 7. této Smlouvy. V takovém případě začne běžet lhůta splatnosti daňového dokladu 
až doručením řádně opraveného daňového dokladu Kupujícímu, a to znovu od počátku. 

 

5 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1 Smluvní strany jsou povinny vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškerou nutnou 
součinnost potřebnou pro řádné splnění této Smlouvy, vzájemně se informovat o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro splnění této Smlouvy. 

5.2 Poskytovatel je povinen postupovat při plnění této Smlouvy s náležitou odbornou péčí.  

5.3 Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Zadavatele (i) provádět 
jakékoli zápočty svých pohledávek za Zadavatelem z této Smlouvy proti jakýmkoli 

pohledávkám Zadavatele za Poskytovatelem ani (ii) postupovat jakákoli svoje práva a 
pohledávky z této Smlouvy za Zadavatelem na jakoukoli třetí osobu. 

5.4 V případě, že se vyskytne jakákoli překážka, zejména 

(i) prodlení Zadavatele s poskytnutím objektivně nezbytné součinnosti, které by 
podmiňovalo plnění Poskytovatele, 

(ii) mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli 
Poskytovatele, jak je vymezena v ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku, 

která by mohla mít jakýkoli dopad na řádné a včasně splnění této Smlouvy, má Poskytovatel 
povinnost o této překážce Zadavatele písemně informovat, a to nejpozději do 3 kalendářních 
dnů od okamžiku, kdy se tato překážka vyskytla. Pokud Poskytovatel Zadavatele v této 3 denní 
lhůtě o překážkách písemně neinformuje, zanikají veškerá práva Poskytovatele, která se na 
existenci příslušné překážky váží, zejména Poskytovatel nebude mít nárok na jakékoli posunutí 

termínů plnění této Smlouvy. 

5.5 Zadavatel je povinen dodržovat licenční pravidla výrobce Software, společnosti Microsoft. 

 

6 TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

6.1 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy pouze v případě, že se Kupující dostane 
do prodlení s platbou ceny po dobu delší než 45 kalendářních dnů a nezjedná nápravu ani do 5 
kalendářních dnů od doručení písemné výzvy Poskytovatele k nápravě. 

6.2 Odstoupení od této Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé Smluvní straně.  

6.3 Smlouva se uzavírá nejdéle na dobu 12 kalendářních měsíců od účinnosti první licence pořízené 
na základě této Smlouvy. 

6.4  Smlouva dále rovněž skončí, pokud v době jejího trvání Zadavatel v souladu s článkem 4. 6. této 
smlouvy deaktivuje všechny licence – Smlouva v takovém případě skončí k poslednímu dni 
kalendářního měsíce, v němž Zadavatel provedl deaktivaci všech licencí. 

6.5  Smluvní strany potvrzují, že je jim známo, že Zadavatel připravuje nadlimitní veřejnou zakázku, 
jejímž předmětem bude i stejné plnění jako je v této Smlouvě. Smluvní strany proto sjednávají, 
že tato Smlouva skončí též v případě, že Zadavatel v rámci uvedené nadlimitní veřejné zakázky 
uzavře smlouvu s dodavatelem na zajištění licencí uvedených v článku 4. 1. této Smlouvy (dále 
jen „Nová smlouva“), tato Nová smlouva nabude účinnosti a Zadavatel na základě Nové 



 
4 / 8 

 

smlouvy aktivuje licence (dále jen „Nové licence“) – tato Smlouva tak zanikne v den 
předcházející účinnosti Nových licencí. Zadavatel se zavazuje bez zbytečného odkladu o zániku 
této Smlouvy z uvedených důvodu informovat Poskytovatele. 

 

7 OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

7.1 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím následujících 
oprávněných osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců Smluvních stran: 

7.1.1 Oprávněnými osobami Zadavatele jsou: 

jméno:   Bc. Josef Listík 
adresa:  Nám. 14. října 1381/4, 150 00 Praha 5 
telefon: + 420 257 000 583 
e-mail:  josef.listik@praha5.cz  
 

7.1.2 Oprávněnými osobami Poskytovatele jsou: 

jméno:   Roman Hlaváč  
adresa:  Vyskočilova 1410/1, 140 00 Praha 4 
telefon: +420 737 264 091 
e-mail:  roman.hlavac@softwareone.com  

7.2 Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této Smlouvy, 
jejich doplňkům ani zrušení, ledaže se prokáží plnou mocí udělenou jim k tomu osobami 
oprávněnými jednat navenek za příslušnou Smluvní stranu v záležitostech této Smlouvy. 
Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou však povinny 
takovou změnu příslušné Smluvní straně bezodkladně písemně oznámit. 

7.3 Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě nebo která mají 

být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna písemně a druhé straně doručena buď 
osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku nebo e-
mailem s použitím elektronického podpisu na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo čl. 
7.1. této Smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak.  

7.4 Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností uvádějí, že osoba uvedená v článku 7.1.1. této 
Smlouvy, nebo její nástupce, je oprávněna provádět aktivaci nebo deaktivaci licencí podle této 
Smlouvy. 

8 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

8.1 Vyjma změn oprávněných osob podle čl. 7.1. této Smlouvy mohou veškeré změny a doplňky 
této Smlouvy být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu na obsahu změny či 
doplňku, a to písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným oběma Smluvními stranami. 
Smluvní strany vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání o veškerých náležitostí dle § 

1726 Občanského zákoníku. Smluvní strany rovněž vylučují použití § 1740 odst. 3 a § 1757 odst. 
2 Občanského zákoníku. 

8.2 Poskytovatel tímto výslovně prohlašuje, že v souladu s § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku na 
sebe bere nebezpečí změny okolností. 

8.3 Tato Smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 
Obchodních podmínek kterékoli Smluvní strany se použije, pouze pokud to tato Smlouva, resp. 
její dodatky stanovují. V případě jakéhokoli rozporu bude mít přednost vždy ustanovení této 
Smlouvy ve znění případných dodatků. 



 
5 / 8 

 

8.4 Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, se Smluvní strany zavazují 
řešit přednostně smírnou cestou, pokud možno do 30 dní ode dne, kdy o sporu jedna Smluvní 
strana uvědomí druhou Smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů z této Smlouvy příslušné 
obecné soudy České republiky. 

8.5 V případě, že některé ujednání této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají 
ostatní ujednání této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ujednání nebo 
z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od 
ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné ujednání této Smlouvy ujednáním jiným, které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe ujednání původnímu a této Smlouvě jako celku. 

8.6 Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze Smluvních stran připojí 
své elektronické podpisy. 

8.7 Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této Smlouvy je nezbytné její uveřejnění 

v Registru smluv podle § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a 
to bezodkladně nejpozději však ve lhůtě do 30 dnů ode dne podpisu smlouvy poslední smluvní 
stranou, které provede Městská část Praha 5. Smluvní strany berou na vědomí, že uveřejnění 
osobních údajů ve Smlouvě uveřejněné v Registru smluv podle věty první se děje v souladu s 
tímto zákonem a s čl. 6 odst. 1) písm. c) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti obsažené ve smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

8.8 Smlouva včetně příloh bude uveřejněna dle platných právních předpisů. Smlouva nabývá 
účinnosti zveřejněním v Registru smluv.  

8.9 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1:  Technická specifikace licencí 

Příloha č. 2: Nabídková cena 

V případě rozporu mezi textem této Smlouvy a textem přílohy má přednost ujednání této 
Smlouvy. 

8.10 Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 
znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost právního jednání 
Městské části Praha 5, a to usnesením RMČ č.11/253/2023 ze dne 13.03.2023. 

8.11 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují své podpisy. 

 
V Praze dne ___________ V Praze dne dle elektronického podpisu 
za Městskou část Praha 5 Za Poskytovatele 
 
 
 
 
 
Podpis: _________________________ 
Jméno: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA 
Funkce: starostka 

 
 
 
 
 
Podpis: _________________________ 
Jméno: Petr Pánek a Jan Knyttl 
Funkce: prokuristé 

Digitally signed by Ing. Petr Pánek
DN: C=CZ, 
OID.2.5.4.97=NTRCZ-24207519, 
O=SoftwareONE Czech Republic 
s.r.o., OU=2, CN=Ing. Petr Pánek, 
SN=Pánek, G=Petr, 
SERIALNUMBER=P3632, 
T=prokurista
Reason: I am approving this 
document with my legally binding 
signature
Location: your signing location here
Date: 2023.03.15 19:42:53+01'00'
Foxit PDF Reader Version: 11.2.1

Ing. 
Petr 

Pánek

Ing. Jan 
Knyttl

Digitally signed by Ing. Jan 
Knyttl 
DN: c=CZ, 
2.5.4.97=NTRCZ-24207519, 
o=SoftwareONE Czech Republic 
s.r.o., ou=5, cn=Ing. Jan Knyttl, 
sn=Knyttl, givenName=Jan, 
serialNumber=P190595 
Date: 2023.03.16 19:59:03 
+02'00'

Mgr. Jaroslav 
Pašmik MBA

Digitálně podepsal 
Mgr. Jaroslav Pašmik 
MBA 
Datum: 2023.03.22 
13:47:16 +01'00'



 
6 / 8 

 

PŘÍLOHA Č. 1 
Technická specifikace licencí 

 
Microsoft 365 Business Standard 

 Webové a mobilní verze Wordu, Excelu a PowerPointu. 
 Chatujte, volejte a setkávejte se s týmy z přenosného počítače, tabletu nebo telefonu. 
 Umožněte klientům rezervovat si schůzky pomocí aplikace Bookings. 
 Spravujte projekty pomocí formulářů, seznamů a Planneru. 
 1 TB cloudového úložiště na uživatele 
 Firemní e-mail (jmeno@vasefirma.com) 
 Standardní zabezpečení 
 Instalovatelné desktopové aplikace Word, Excel a PowerPoint. 
 Pracujte offline a nahrávejte změny do cloudu, když se znovu připojíte. 
 Publisher pro vytváření vlastních marketingových materiálů 
 Hostování webinářů a velkých schůzek 
 Nástroje pro registraci a vytváření sestav účastníků pro webináře 
 Access pro vizualizaci databází a dat 
 
Desktopové, webové a mobilní aplikace a služby: 

Microsoft Outlook 
Microsoft Word 
Microsoft Excel 
Microsoft PowerPoint 
Microsoft OneDrive 
Microsoft Teams 
Microsoft Bookings 
Microsoft Forms 
Microsoft Lists 
Microsoft Planner 
Microsoft Exchange 
Microsoft SharePoint 
Microsoft Publisher (pouze PC) 
Microsoft Access (pouze PC) 

 
 
Microsoft 365 Business Premium 

 Webové a mobilní verze Wordu, Excelu a PowerPointu. 
 Chatujte, volejte a setkávejte se s týmy z přenosného počítače, tabletu nebo telefonu. 
 Umožněte klientům rezervovat si schůzky pomocí aplikace Bookings. 
 Spravujte projekty pomocí formulářů, seznamů a Planneru. 
 1 TB cloudového úložiště na uživatele 
 Firemní e-mail (jmeno@vasefirma.com) 
 Standardní zabezpečení 
 Instalovatelné desktopové aplikace Word, Excel a PowerPoint. 
 Pracujte offline a nahrávejte změny do cloudu, když se znovu připojíte. 
 Publisher pro vytváření vlastních marketingových materiálů 
 Hostování webinářů a velkých schůzek 
 Nástroje pro registraci a vytváření sestav účastníků pro webináře 
 Access pro vizualizaci databází a dat 
 Správa zařízení 
 Vzdálené vymazání ztracených nebo odcizených zařízení 



 
7 / 8 

 

 Pokročilé nástroje a funkce zabezpečení 
 Řízení přístupu k firemním datům 
 Ochrana před kybernetickými internetovými útoky 

 
Doporučuje se přístup k rozšířené podpoře IT. 
 
Desktopové, webové a mobilní aplikace a služby: 
Microsoft Outlook 
Microsoft Word 
Microsoft Excel 
Microsoft PowerPoint 
Microsoft OneDrive 
Microsoft Teams 
Microsoft Bookings 
Microsoft Forms 
Microsoft Lists 
Microsoft Planner 
Microsoft Exchange 
Microsoft SharePoint 
Microsoft Publisher (pouze PC) 
Microsoft Access (pouze PC) 
Microsoft Intune 
Microsoft Azure Information Protection 

  



 
8 / 8 

 

PŘÍLOHA Č. 2 
Nabídková cena 

 

 
 

 
 
 
 


